Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 202/UFFS/2014

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

PARA O CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO

CAMPO: CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - LICENCIATURA -

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado provisório dos candidatos classificados para ocupação das vagas

ofertadas no Processo Seletivo Especial para o curso de Interdisciplinar em

Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas - Licenciatura, Campus

Laranjeiras do Sul, previsto nos itens 4.10 e 7 do Edital nº 105/UFFS/2014 de

10 de março de 2014, que observa as reservas de vagas em atendimento à Lei

nº 12.711 de 29 de agosto de 2012, conforme a seguir:

1 Relação de Candidatos
Nome Classificação Geral Nº de Inscrição

Paulo Otávio Ribeiro de Almeida 1º  063/2014

Karina Hiane Cassol 2º  033/2014

Jaqueline Elias do Nascimento 3º  049/2014

Ana Paula de Souza Cezar 4º  029/2014

Josiane Soares Dominguês 5º  075/2014

Jocemar Mainardi Scislovki 6º  062/2014

Jaqueline Ank 7º  007/2014

Vanuza Dlugokenski 8º  041/2014

Amanda Caroline Teodoro 9º  028/2014

Lucas Savicki Alves 10º  098/2014

Jociane Ossovski 11º  069/2014

Jessica Aparecida Roth de Castilho 12º  102/2014

Francieli Ribeiro Ribas 13º  079/2014

Janice Ossovski 14º  076/2014

Juliano Antonio de Florencio 15º  070/2014

Lucimara da Luz Maciel 16º  074/2014

Ana Janina Rigon 17º  087/2014

Felipe Zamborsky 18º  082/2014

Dhyordhan Nuryn Mineiro 19º  010/2014

Maisa Aparecida de Lima Rott 20º  096/2014

Sheila do Belém Oliveira 21º  071/2014

Josiane para Verissimo 22º  012/2014

Alice Kanah Luiz 23º  001/2014

Sueli dos Santos 24º  066/2014

Júlia Caetano de Jesus 25º  083/2014

Diomar Ansiliero da Silva 26º  003/2014

Ronaldo Nairnei 27º  035/2014

Adailton Fozin Freitas 28º  015/2014

Giovani Berno 29º  101/2014

Atamiles Regina Oliveira da Cruz 30º  095/2014

Maicon Douglas Moraes da Silva 31º  031/2014

Graziele Eduardo Nascimento Silva 32º  045/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Vanessa Girolometto Vicente 33º  085/2014

Paula Cristina Raiski Ryzy 34º  072/2014

Diego Felizardo de Abreu 35º  099/2014

Taize Mariano Tesssaro 36º  005/2014

Adilson Miranda dos Santos 37º  052/2014

Suzi Gokój Tomaz 38º  022/2014

Ezenildo Alves Barbosa 39º  043/2014

Alceni Domingues 40º  034/2014

Rodrigo de Oliveira 41º  008/2014

Maira Daiane Martins 42º  006/2014

Sabrina Aparecida Corrêa 43º  055/2014

Luiz Carlos Osovski 44º  068/2014

Helio Luiz Iansinski 45º  073/2014

Adriana dos Santos Ananias 46º  036/2014

Vanessa Pilarski 47º  092/2014

Sueli Balicki 48º  089/2014

Arlete Celestina Nouvaczik Kudelski 49º  081/2014

Rafael Felizardo da Silva 50º  097/2014

Jean Cleverson Ramos 51º  078/2014

Eloi Jasisnki 52º  077/2014

Elias da Silva 53º  011/2014

Andressa de Fatina Taborda 54º  026/2014

Angelo Renhmag Felix 55º  014/2014

Eduardo Emilio Pzendziuk 56º  061/2014

Odilene Mukay Fernandes 57º  013/2014

Lucio Schultz 58º  090/2014

Challenger Fogkri Mineiro 59º  084/2014

Vanderlei Gagre Ja Pires de Lima 60º  017/2014

Melissa Patricia Joay Morais 61º  086/2014

Ailton Tãnvánh Freitas 62º  021/2014

Cleidiani Aparecida Alves 63º  084/2014

Anyelly dos Santos Ananias 64º  037/2014

Odineia Kanhrá Fernandes 65º  016/2014

Dursa V. Fernandes 66º  020/2014

Edson dos Santos Padilha 67º  042/2014

Marli J. Kawzicki Desclassificado 080/2014

Jucimar Krétanh Felipe Desclassificado 018/2014

Ana Paula Olinto 68º  009/2014

Dolirdes Rodrigues de Almeida 69º  058/2014

Cassiano dos Santos Tonin Desclassificado 002/2014

Emilly Cristina Vargas Desclassificado 091/2014

Ângela Aparecida Felan Taborda 70º  027/2014

Vera Maria Rassignol 71º  065/2014

Vanessa Fath Desclassificado 056/2014

Renato Kape Vidal Desclassificado/Ausente 019/2014

Maria Aparecida Gavyngre Feliciano Lourenço Desclassificado/Ausente 023/2014

Josiane Alves Cordeiro Desclassificado/Ausente 024/2014

Fernanda da Rosa Desclassificado/Ausente 025/2014

Alex Junior Nardin Cristo Desclassificado/Ausente 039/2017

Maira F. Araujo Ruths Desclassificado/Ausente 040/2014

Luiz Carlos dos Santos Desclassificado/Ausente 047/2014

Tiego Reis de Lima Desclassificado/Ausente 048/2014

Jonathan Henrique Anananias Desclassificado/Ausente 050/2014

Rivaldo Ortiz Castorino Desclassificado/Ausente 051/2014

Roberson Moraes Lemes Desclassificado/Ausente 053/2014

Marcelo da Silva Sousa Desclassificado/Ausente 054/2014

Susi Maciel Velho Desclassificado/Ausente 057/2014

João André P. Antonichen Desclassificado/Ausente 059/2014

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

Caciano Cezar da Silva Desclassificado/Ausente 060/2014

Albino Segundo Desclassificado/Ausente 067/2014

Odivan Franco da Silva Desclassificado/Ausente 093/2014

Firmiano Dalmazio Timbauva Desclassificado/Ausente 094/2014

Edivane Felizardo de Abreu Desclassificado/Ausente 100/2014

Hugo Rocha de Souza Desclassificado/Ausente 103/2014

Classificação geral do candidato no processo seletivo, conforme itens 4.7 e 4.8

do Edital nº 105/UFFS/2014.

2 Conforme item 4.11 e 7 do Edital 105/UFFS/2014 os candidatos poderão

interpor recurso após a divulgação dos resultados provisórios, na UFFS,

Campus Laranjeiras do Sul.

3 O recurso será julgado por uma comissão específica e o parecer ficará ficará

à disposição do requerente na UFFS, Campus Laranjeiras do Sul, conforme o

que preconiza o item 4.12 do Edital 105/UFFS/2014.

4 De acordo com item 4.13 e 7 do Edital 105/UFFS/2014 resultado definitivo

será divulgado na UFFS, Campus Laranjeiras do Sul, e através de Edital

específico a ser publicado no site www.uffs.edu.br.

5 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e

Execução do Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 14 de abril de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

http://www.uffs.edu.br/